[image: ]

[bookmark: _GoBack]

渝水技发〔2019〕10号

重庆市水产技术推广总站关于做好
2019年水产养殖动物病情测报工作的通知

各区县（自治县）水产（技术推广）站（中心）：
为加强我市水产养殖动物病情测报工作，增强病害防治技术服务能力，现将全国水产技术推广总站《关于做好2019年水产养殖病情测报、预报、“远诊网”技术服务工作的通知》（农渔技疫函〔2019〕35号）转发给你们，并结合我市情况提出如下工作要求，请一并贯彻落实。
一、保持工作连续性
往年监测点属于国家水产健康养殖示范场的，若无特殊情况，监测点和测报员应当保持不变。按照新要求，将国家水产健康养殖示范场纳入监测范围，监测点和测报员有变动的，请在系统中及时更改设置，同时告知我站系统管理员。
二、保证工作规范
请各区县测报人员按测报工作规范（系统里可以下载）上报。每年1月至3月，为一个监测月度；每年4月至10月期间，每个月为一个监测月度；每年11月至12月，为一个监测月度，全年共9个监测月度。通过“全国水产养殖动植物病情测报系统”（以下简称“测报系统”）上报时,上报日期为每个监测月度的翌月3日24:00。工作中如有技术问题，可随时向苏州捷安信息科技有限公司技术人员或我市疫病防控科咨询。
在扎实搞好定点监测的同时，对新发和重大水生动物病害，经核实后由区县监测员在24小时内电话报告我站，然后通过“测报系统”专用通道上报。
三、加强科学预测
根据历年测报数据的分析，结合当月天气，对主要生产季节（4月-10月）进行病害预测，每月17日前将下月的预测信息及预防措施报送我站电子邮箱，我站将选择部分报告在“重庆渔业信息网”刊登。
四、大力推广“远诊网”
“远诊网”是一个系统的、权威的水生动物疾病远程辅助诊断服务网，要充分利用这个平台，提升鱼病诊断知识水平，提高测报数据的准确性。同时加大对渔民的宣传和培训，和科技扶贫有机结合，让每个养鱼户都能享受专业的、便捷的技术支持和病害防治服务。
请各区县（自治县）水产（技术推广）站积极争取主管部门和财政部门支持，认真组织水产养殖动物病情测报工作。工作中如有问题和建议，请及时与市水产总站疫病防控科联系。
联系人：高雅英，86716360；
苏州捷安信息科技有限公司联系人：
胡苏吉，13812654040；
电子邮箱：guanbi@netease.com；
“远诊网”网址：www.adds.org.cn；
重庆市测报QQ群号：230316043；
全国疫病监测QQ群：178277928;
特此通知。

附件：关于做好2019年水产养殖病情测报、预报、“远诊网”技术服务工作的通知

重庆市水产技术推广总站
　　　　　　　　              2019年3月28日

	重庆市水产技术推广总站办公室        2019年3月29日印发

附件
[image: C:\Users\admin\AppData\Roaming\Tencent\Users\496323478\QQ\WinTemp\RichOle\{0@M2]]Z7`Q1(0}9O(3H1{C.png]

[image: C:\Users\admin\AppData\Roaming\Tencent\Users\496323478\QQ\WinTemp\RichOle\OEXX)A$1%%H[DDPAOCGT2%7.png]
[image: C:\Users\admin\AppData\Roaming\Tencent\Users\496323478\QQ\WinTemp\RichOle\A66}GW0AG~MTUV7465P2R`B.png]
[image: C:\Users\admin\AppData\Roaming\Tencent\Users\496323478\QQ\WinTemp\RichOle\4`P)@BHYW_$LQ}30UY8J03M.png]

image2.png
A [EUR ™ BEARAE ) LA 3

BB E(2019)35 5

e T 2019 4F A FRATR I . fiidle .
SRR AR SS 1Al

54 BAR ERVAHEEFRURDAFHARS Rk H
R AN

ABATCR L BART IR T AFHAR ERAH A RER
HRAAFFAREEEARS A FERLRATS 1085
ERERA (X TR AFFARERRGFTRLICRE
R(2019)1 9)f A X ER, 019 F R A EHATFRLEAP
A3 AR B R 4 K g A R R B 1 TR
FROATHEZLREABS L. AFAXSRALBT:

— HEFEERRTRE, MR PR R

—RRH KR, AR E RN TR GAPLER
CREFARRT FIRTFHARS HIHLRERE,E4(K.F)
KPR (R 30 0 T 4 ) DL T Ak B R 0 1

image3.png
WRFRAFHRARK MR FRIHEHEES FRREHHR
T LA REH AR R 2R B FRARKE, L
ERLELE ARIMENTR.

SEAF RN, RS, BRAEREOKF A EH AR
AR A (SCT 7020-2016) TR , £ M4 R 3 E EH K A E
B R, B ER R A EA R A S ARG
AEUTHAMHAR") LREWNEE PR ERNEEAEF
PR FARR ERRR BRI SRERUFR
MR E AT, LA AL W AR L RAE EH

ZRIEXGE, ARG R BERERHBGRETAF @
BFATFEHATREEN L EEMNRROHFER FER
AFRRRATEHHNENEE ERREH SR RE L
LLFERAARAGRERE.

RS AFTE RO RIAE AT
BEHEARARK ZERARIPGREAMATAN E4AE
WAELFEVRAREEEAAGHE.HTEA208 04
TA BTG EHRERE

SR ER RS, REEARBE KT

—EmEEAE RSRA RS RTRUE BEANF R
BHERARN R K EAHRRZRASDHRSARE,
fEe 2 Sg NS S22 B LR BT T3
BHAREE ARREEHDFSHANS RN R ETE

— o,

image4.png
R E-AREHLBURETFE. ERBEE, THT A ZD
PR AR A BOR RS R R — 2 BT

SREMRIALES HEMNIBAAL TS T REL
KT ISSH AT FH LAMULERSE R 400 5K
M2B0SKARDERERN FEEEERAL M X RN AER
Ef R T R TR R B T
BE. BRARERDATHER AMRIERBLE RS
MEARRAE,

ZR5ABRNARNES ARR BB, HER Y
AREREHR R A RS EAEAPHER R ANE
& RARENR. BLEEL #—F AR BARREZHR"
ERARABERREGERARS ARTEREAF FAL L
FEEAFEREL S AREAERELHE,

I AR RS LEAFHARS EEERGE
ABF.

B AR AEYHKRLE

B 5 :010-59195074, 59195371

A biT12@163.com

“% 3 F" R : www.adds.org.on

image5.png
SEAFHARS BHADE 01953480 A

image1.png
B KWK B BV AN